



### CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 009/2016

Contrato que celebram o **MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE**, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ sob nº. 95.684.544/0001-26, com sede administrativa na Rua Jose de França Pereira, 10- na cidade de Santa Maria do Oeste-Pr, neste ato representado pelo Sr. **CLAUDIO LEAL**, brasileiro, casado, Prefeito Municipal, portador da Cédula de Identidade RG. nº. 3.531.253-3 e inscrito no CIC/MF. Sob nº. 348.255.171-53 residente e domiciliado nesta cidade, e que aqui passa a denominar-se de **CONTRATANTE**, e de outro lado, **AGUINALDO CORREA - ME**, inscrita no CNPJ nº 01.707.492/0001-12, situada na Rua Alexandre Kordiaki, s/n, Santa Maria do Oeste-Pr, neste ato representado pelo Shº Aguinaldo Correa, portadora do RG nº 6.468.828-6 e CPF: 942.766.099-68 residente e domiciliado na Localidade de São Manoel, Santa Maria do Oeste-Pr, e que aqui passa a denominar-se de **CONTRATADA**.

O presente contrato tem seu fundamento e finalidade nos termos postos no procedimento licitatório, modalidade PREGÃO n.º 001/2016, regendo-se, no que couber pela Lei Federal nº. 10.520/2002, com aplicação subsidiária da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores, assim como pelo edital e proposta licitada vencedora, bem como pelas cláusulas e condições a seguir expressas, definidoras dos direitos, obrigações e responsabilidade das partes.

#### CLAUSULA PRIMEIRA: DO OBJETO

É objeto do presente termo é o fornecimento de **“AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE PANIFICAÇÃO PARA USO DAS SECRETARIAS E REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE”**, pela **CONTRATADA**, mediante entrega, sem custo adicional para o Município de Santa Maria do Oeste – Pr, de acordo com a relação de produtos abaixo:

Item	Nome do produto/serviço	Quant.	Unid.	Preço Unit.	Preço Máximo Total
2	BOLO DE CHOCOLATE COM COBERTURA SEM RECHEIO	400,00	KG	17,60	7.040,00
3	BOLO DE FUBÁ COM COBERTURA DE CHOCOLATE	600,00	KG	16,30	9.780,00
6	CUECA VIRADA	600,00	KG	13,96	8.376,00
9	NÓZINHO DE LEITE CONDENSADO	600,00	KG	14,63	8.778,00
11	PÃO FRANCES PRODUTO OBTIDO PELA COCÇÃO, EM CONDIÇÕES TÉCNICAS ADEQUADAS, MASSA PREPARADA COM FARINHA DE TRIGO, FERMENTO BIOLÓGICO, ÁGUA E SAL, PODENDO CONTER OUTRAS SUBSTANCIAS ALIMENTÍCIAS. CONTER 50 GRAMAS CADA PÃO. AS CARACTERÍSTICAS GERAIS DO PRODUTO, DEVERÃO ATENDER A LEGISLAÇÕES SANITÁRIAS.	10.300,00	KG	7,13	73.439,00
<b>TOTAL</b>					<b>107.413,00</b>

J

af.

